РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область, Ливенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Покровская средняя общеобразовательная школа»
	Юридический адрес: 303833, Орловская область, Ливенский  район, с. Покровка Первая, ул. Парковая, д. 1 Почтовый адрес:   303833, Орловская область, Ливенский  район, с. Покровка Первая, ул. Парковая, д. 1                Телефон: 5-42-43       ОКПО 49714366     ОГРН 1025702456120     ИНН / КПП 5715003305 / 571501001

Приказ
02 февраля 2021 г.                                                                            № 5/1

«Об  организации   горячего
 питания  детей дошкольного возраста»

В соответствии с Постановлением  администрации Ливенского  района от  02 февраля  2021 года № 21 «Об организации горячего питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование и детей дошкольного возраста в образовательных организациях Ливенского района», в целях обеспечения обучающихся и детей дошкольного возраста образовательных организаций качественным питанием, охраны их здоровья, а также дальнейшего совершенствования организации питания   на основании приказа Управления образования администрации Ливенского района от 02 февраля 2021 г. №14 «Об организации горячего питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование и детей дошкольного возраста  в образовательных организациях Ливенского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей дошкольного возраста с учетом выполнения натуральных норм в ДОУ и ОО с правом реализации  дошкольной образовательной программы  в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» за счет средств бюджета Ливенского района и платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Ливенского района.
2. Утвердить образец накопительной ведомости «Ежедневный подсчет норм питания в  дошкольном учреждении».
3. Назначить ответственным за организацию рационального питания и ведение учета выполнения натуральных норм повара Шульгину Любовь Владимировну. Шульгина Любовь Владимировна несет персональную ответственность за невыполнение натуральных норм.
4.  Утвердить:
4.1. состав комиссии по осуществлению контроля  за организацией питания обучающихся и воспитанников  из числа родителей (законных представителей), сотрудников местного ФАПА, членов педагогического коллектива:
1. Тулякова Юлия Валерьевна  - родитель
2.Федорова Татьяна Михайловна – фельдшер ФАПа
3. Симакина Любовь Александровна – учитель;

4.2.состав бракеражной комиссии:
1. Катешкина Н.А. – зам.директора по УВР;
2. Лебедева Л.С. – учитель;
3. Курская М.И. – родитель.

5. Утвердить график питания воспитанников:   завтрак  8.30 - 9.00
							второй завтрак  10.30 - 11.00
								обед  12.00 - 13.00
								полдник – 15.30
6. Утвердить график закладки основных продуктов:
	               Завтрак:				Обед:				Полдник:
молоко – 7 час 30 мин	            мясо – 10 час 00 мин	мясо – 13час 30 мин сахар – 8 час 00 мин		окорочка – 10 час 00 мин	рыба – 14 час 00 мин
масло слив. – 8 час 00 мин	рыба – 10 час 00 мин	молоко – 15час 00мин
				сахар – 11 час 30 мин	сахар – 15 час 15 мин
				масло слив. – 11.30 час   	масло слив.–15.15час
								яйцо — 14 час 00 мин

7. Возложить ответственность за:
      7.1.вывешивание меню для родителей на воспитателя Васину С.Н.
      7.2.санитарное состояние пищеблока, наличие суточных проб, соблюдение СанПиН на всем пищеблоке на повара Воробьеву Татьяну Юрьевну.
      7.3.состояние обеденного зала на  младшего воспитателя Курскую Марину Ивановну.
      7.4.прием качественных продуктов от товароведов «Общепита» на повара Шульгину Любовь Владимировну.
      7.5.клеймение весоизмерительных приборов в соответствующей организации по стандартизации в связи со сроками использования на заведующего хозяйством Суханову Валентину Михайловну.
8. Приказ от 27 августа  2020 года № 29/2 «Об организации питания обучающихся» считать утратившим силу.

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

			Директор школы		     С.А.Найденова

С приказом ознакомлены 02.02.2021 г.:

График питания воспитанников детского сада:

завтрак  8 час.30 мин.- 9 час.00 мин.

второй завтрак  10 час.30 мин. - 11 час.00 мин.

обед  12 час.00 – 13час.00 мин.

         полдник – 15час.30 мин.